МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

О возобновлении деятельности совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук 21.2.058.06, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Российский национальный исследовательский

медицинский университет имени И.И. Пирогова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона

от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно

технической политике», Положением о Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 r. № 682,

Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 10 ноября 2017 г. № 1093 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 5 декабря 2017 г., регистрационный № 49121 ),

с изменениями, внесенными приказами Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 118

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 апреля

2021 г., регистрационный № 62998) и от 7 июня 2021 г. № 458

О возоб110влении деятельности совета

2

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 июля

2021 г., регистрационный № 64176), ходатайством федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Российский национальный исследовательский медицинский

университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации и на основании рекомендации Высшей

аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации от 11 ноября 2022 г. № 28/27 пр и к азы в а ю:

1. Возобновить деятельность совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук 21.2.058.06, созданного на базе федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования

«Российский национальный исследовательский медицинский университет

имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской

Федерации по научной специальности 3 .1.23. Дерматовенерология

(медицинские науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

21.2.058.06 согласно приложению к настоящему приказу.

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических

работников (Пахомову С.И.) обеспечить размещение настоящего приказа

на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его

регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.Р. Гатиятов

О возобновлении деятел1,tюсп1 совета

СОСТАВ

Приложение

к приказу Министерства науки

и высшего образования

Российской едерации

от «L1._» /111, 2022 г. 1f""f',t,/~

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук 21.2.058.06 на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Российский национальный исследовательский медицинский

университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

1. Карпова

Елена Ивановна

(председатель)

2. Потекаев

Николай Николаевич

(зам. председателя)

3. Шемшук
Марина Ивановна

(ученый секретарь)

доктор медицинских наук, доцент

(3 .1.23., медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор

(3.1.23., медицинские науки)

кандидат медицинских наук

(3 .1.23., медицинские науки)

4. Волнухин доктор медицинских наук, профессор

Владимир Анатольевич (3 .1.23., медицинские науки)

5. Гаджигороева

Аида Гусейхановна

6. Духанин

Александр Сергеевич

7. Жукова

Ольга Валентиновна

8. Корсунская

Ирина Марковна

9. Уджуху

Владислав Юсуфович

10. Хамаганова
Ирина Владимировна

11.Шарова

Наталия Михайловна

Состав совета

доктор медицинских наук

(3.1.23., медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(3.1.23., медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(3 .1 .23 ., медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор

(3 .1.23., медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор

(3.1.23., медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор

(3.1.23., медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор

(3 .1.23., медицинские науки)